
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Rio di S. Salvador, regolazione del traffico acqueo per lo stazionamento unità adibite ad opere di restauro di

Palazzo Bembo. 

IL DIRIGENTE

Vista la  richiesta  presentata  in  data  27/07/2017  dalla  società  Boscolo  Bielo  Ivano  Srl,

finalizzata ad ottenere ulteriore proroga delle disposizioni in oggetto, già disposte da

ordinanza  n° 33 del  20/01/2017,  per  poter  proseguire  le  opere di ristrutturazione in

corso;

Considerato che detto intervento continuerà con le stesse modalità concordate nella riunione tecnica

di servizio svoltasi martedì 12 novembre 2013, con l’impresa incaricata dei lavori, la

ditta responsabile degli approvvigionamenti di cantiere, i rappresentanti dei gondolieri,

i soggetti interessati alla regolazione del traffico acqueo e i responsabili del trasporto

pubblico di linea;

Visti l'art.  107  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  Leggi

sull’Ordinamento degli  Enti  Locali  e l’art.  17 dello Statuto  Comunale in materia  di

funzioni della Dirigenza;

O R D I N A

Per l’approvvigionamento del materiale edile e di risulta al cantiere di Palazzo Bembo, fino al 31 gennaio 2018 vengono

istituite le seguenti variazioni alla circolazione acquea: 

1- Viene interdetta la navigazione a tutti i mezzi, sia a remi che a motore, in Rio di S. San Salvador, nel tratto compreso

dalla confluenza con il Canal Grande fino alla riva pubblica nr. 077-13 di Salizada S. Teodoro compresa, dalle ore 06.00

alle ore 09.00 di tutti i giorni lavorativi.

2- Viene consentito il transito in Rio di S. Salvador, con entrata dal Canal Grande e sosta presso la porta acquea di Palazzo

Bembo, ai mezzi della Ditta Boscolo Bielo Ivano, aventi dimensioni massime di mt. 2,40 di larghezza fino alle ore

09.00 e di mt. 2,00 di larghezza fino alle ore 10.00, con la prescrizione di liberare immediatamente il rio in caso di

transito di mezzi del Pronto Intervento in Servizio di Emergenza.

3- Le manovre di immissione nel rio da Canal Grande e di uscita, con i suddetti mezzi, dovranno avvenire rispettando la

precedenza alle unità Actv in transito e a quelle impegnate nelle manovre presso l’approdo “Carbon”.

4- La società incaricata dei lavori è obbligata a predisporre l’opportuna segnaletica, con gli estremi dell’Ordinanza, nonché

alla loro rimozione una volta ultimati gli stessi.

5- La presente Ordinanza è comunque subordinata al rilascio, da parte delle Autorità competenti, dell’autorizzazione in

deroga ai rumori.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Pag. 1 di  1

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: Renato Vidal

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 17/08/2017, OR/2017/0000593


